PAGE

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ   №_______

г. Ташкент                                                                                                                     «   » ______________ 2022  г.
__________________________", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора ______________________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

:

1.Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар, в ассортименте, количестве и по ценам, указанным в спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.  Стоимость Товара и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость Товара составляет __________________ (______________________________________) сум 00 тийин. В том числе НДС
2.2. Стоимость Товара включает стоимость упаковки, маркировки, а также расходы по вводу Товара в эксплуатацию и первичному ознакомлению персонала Покупателя или конечного пользователя управлению поставленного аппарата.

2.3. Все расчеты между Сторонами производятся в национальной валюте Узбекистана – сум.

2.4. Покупатель осуществляет оплату Товара по настоящему Договору в форме предварительной предоплаты 30%, путём банковского перевода денежной суммы на расчётный счёт Продавца в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора. Оставшиеся 70% от стоимости Товара, Покупатель оплачивает в течение 5 (пяти) календарных дней после поставки товара
2.5. Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате Товара является дата перечисления суммы по данному договору.
3. Сроки и условия поставки Товара
3.1. Поставка Товара осуществляется Продавцом в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения от Покупателя предоплаты за Товар согласно п. 2.4.  настоящего Договора.

3.2.  Адрес поставки Товара ____________________________________
3.3. Покупатель НЕ вправе производить распаковку, инсталляцию товара самостоятельно. В противном случае все риски за неисправность оборудования, его поломку несет Покупатель самостоятельно

3.4. Продавец обязуется за свой счет провести инсталляцию, ввести в эксплуатацию и провести пуско-наладочные работы по поставленному Товару, что подтверждается Актом инсталляции оборудования, подписываемому уполномоченными представителями Продавца и Покупателя/конечного пользователя.
3.5. Покупатель обязуется к моменту проведения инсталляции подготовить помещение, завершить монтажные работы и подвод всех необходимых коммуникаций в соответствии с технической документацией, предоставленной Продавцом. В случае, если на момент приезда специалиста инсталляция не может быть произведена по вине Покупателя, все последующие выезды специалиста производятся на платной основе по договоренности Сторон.

3.6. Продавец обязуется провести бесплатное ознакомление персонала Покупателя или конечного пользователя с управлением оборудованием и с основами техники безопасности при вводе Товара в эксплуатацию. Ознакомление управлению оборудованием не включает обучение медицинского персонала методам проведения обследования и лечения.
3.7. Покупатель обязуется обеспечить присутствие уполномоченного персонала Покупателя или конечного пользователя в момент ввода Товара в эксплуатацию и ознакомлению персонала. В случае отсутствия персонала последующий выезд и ознакомление персонала Покупателя или конечного пользователя проводится на платной основе по договоренности Сторон.
3.8. Покупатель принимает Товар немедленно после его поставки. По факту поставки Товара Стороны оформляют акт приема-передачи, что свидетельствует о том, что полученный Товар соответствует по количеству, качеству и стандартам завода-производителя указанному в спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.9. Продавец обязуется предоставить Покупателю вместе с Товаром следующие документы:

· счет-фактуру;

· акт приема-передачи;

· руководство пользователя на русском языке;

· акт инсталляции/гарантийный талон на Товар;

· технический паспорт;

· копию регистрационного удостоверения Главного Управления по контролю качества лекарственных средств и медицинской техники МЗ РУз.
3.10. Право собственности на переданный покупателю товар сохраняется за продавцом до полной оплаты товара или наступления иных обстоятельств (например:  предоставление банковской гарантии), покупатель не вправе до перехода к нему права собственности отчуждать товар или распоряжаться им иным образом
3.11. Продавец вправе требовать от покупателя возврата переданного последнему товара, когда такой товар не оплачен покупателем или не наступили иные обстоятельства, при которых право собственности переходит к покупателю

4. Претензии Сторон
4.1. В случае обнаружения Покупателем нарушений условий настоящего Договора о качестве, количестве и ассортименте Товара, Покупатель составляет об этом акт и направляет его Продавцу вместе с претензией не позднее 3 рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи Товара.

4.2. В случае обнаружения Покупателем несоответствия качества Товара, Покупатель обязуется не использовать его без согласования с Продавцом, в противном случае Продавец не несет ответственность за возможные повреждения Товара. Продавец не отвечает за повреждения Товара, которые явились следствием неправильного и/или неосторожного использования, хранения Товара в нарушение правил руководства пользователя на Товар.
4.3. В случае поставки Товара с нарушением условий настоящего договора о количестве, качестве и ассортименте товара, Покупатель имеет право требовать от Продавца по своему усмотрению:

· замены/допоставки Товара, соответствующего условиям настоящего Договора в срок до 60 дней от даты претензии, или

· отказаться от части или всей партии Товара.
5. Гарантийное обслуживание

5.1. Продавец обязуется обеспечить гарантийное обслуживание Товара на протяжении 24 месяцев на оборудование и 6 месяцев на расходные материалы с момента подписания акта ввода в эксплуатацию/гарантийного талона на Товар. Гарантийное обслуживание производится в соответствии с условиями, указанными в гарантийном талоне на Товар.
5.2. В случае ненадлежащего использования (несоблюдение правил руководства пользователя) Товара Покупателем, повреждений Товара в результате несчастного случая или механических повреждений Товара, самовольной попытки ремонта Товара, использования аксессуаров, не принадлежащих Производителю, Товар снимается с гарантийного обслуживания и может быть поставлен на гарантийное обслуживание только согласно дополнительному соглашению.

5.3. Послегарантийное обслуживание Товара осуществляется на протяжении неограниченного срока за отдельную плату, о чем Стороны составляют соответствующее дополнительное соглашение.

6. Ответственность сторон

6.1. Продавец обязуется в течение 3 (трех) календарных дней с момента подписания настоящего Договора предоставить пакет копий регистрационных документов: свидетельство о государственной регистрации, лицензию на осуществление оптовой деятельности.

6.2. Продавец обязуется в случае невозможности поставки Товара, произвести возврат денежных средств Покупателю в течение 30 календарных дней с момента поступления денежных средств на банковский счет Продавца.

6.3. В случае отказа Покупателя от Товара после подписания настоящего Договора Покупатель выплачивает Продавцу неустойку в размере 20% от общей стоимости отказного Товара. Расходы, связанные с банковскими услугами по удержанию неустойки, несёт Покупатель.
6.4. В случае просрочки сроков поставки Товара, установленных п. 3.1 настоящего Договора, Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Товара.

6.5. В случае просрочки сроков оплаты, установленных п.2.4. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от стоимости партии Товара  за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости партии Товара.

6.6. В случае выставления Продавцом пени за нарушение сроков оплаты какая-либо сумма, перечисленная Покупателем на банковский счет Продавца после выставления пени, используется в первую очередь на погашение данной суммы пени. Сумма, оставшаяся после погашения пени, используется в качестве оплаты за Товар.

6.7. В случае согласования Сторонами частичной предоплаты за Товар и нарушения Покупателем сроков окончательной оплаты за Товар более чем на 30 (тридцать) календарных дней, Продавец вправе забрать поставленный Товар у Покупателя, при этом сумма, внесенная Покупателем в качестве предоплаты, возврату не подлежит.

6.8. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в пункте 2.4. Продавец в праве установить код блокировки на оборудование до получения полной оплаты по договору

6.9. Если покупатель не производит в установленный договором срок очередной платеж за проданный в рассрочку и переданный ему товар, продавец вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возврата проданного товара, за исключением случаев, когда сумма платежей, полученных от покупателя, превышает две трети цены товара, если иное не предусмотрено договором

6.10. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность согласно законодательству Республики Узбекистан.
7.  Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, а именно: наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий, блокады, войны и военных действий, авиакатастрофы, введение уполномоченными государственными органами запрета или ограничения на ввоз Товара или введение новых правил и требований по ввозу Товара на территорию Республики Узбекистан, а также других независящих от Сторон чрезвычайных обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть и предусмотреть при заключении настоящего Договора, срок исполнения обязательств переноситься на период, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

7.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно известить другую сторону Договора об их наступлении и прекращении и в течение 10 (десяти) календарных дней предоставить официальное письменное подтверждение наступления действия таких обстоятельств, выдаваемое национальными торговыми палатами стран или другими уполномоченными государственными органами, в которых такие обстоятельства произошли.

7.3. Наступление обстоятельств непреодолимой силы влечет приостановление действия Договора до их устранения, либо расторжение Договора, при этом Стороны должны произвести взаиморасчёты только по фактическим объёмам поставок и платежам. Ни одна из сторон не будет иметь права потребовать от другой стороны возмещения убытков и выплаты неустоек.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть вследствие и/или в связи с настоящим Договором, Стороны решают путем переговоров.

8.2 Если Стороны не могут прийти к согласию путем переговоров, возникшие споры и разногласия должны быть урегулированы в Ташкентском межрайонном экономическом суде (ст. 38 ЭПК Руз).
9. Прочие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

9.2. Недействительность какого-либо из условий настоящего Договора не влечёт за собой недействительность других условий или всего Договора в целом.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Полномочия доверенных лиц по настоящему Договору подтверждаются доверенностью.

9.4. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка, предшествующие ему, становятся недействительными.

9.5. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности третьей стороне без письменного согласия всех договаривающихся Сторон.

9.6. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
10. Юридические адреса и подписи сторон

	Продавец:

	Покупатель

	__________________________________

	___________________________________

Приложение №1

к договору купли-продажи

№ ______от «  » _________ 2022 г.

Спецификация

г. Ташкент
           «  » ___________ 2022 г.

	№
	Наименование прибора
	Кол-во/ед изм.
	Цена,сум
	НДС
	Сумма с учетом НДС, сум

	Ставка НДС,%
	Сумма

	1

	Всего:

Общая стоимость Товара:
Подписи сторон:
	Продавец:

	Покупатель

	__________________________________

	___________________________________

АКТ

Утверждения цены и комплектации

к договору купли-продажи

№ ______от «  » _________ 2022 г.

Г. Ташкент                                                                                                                                 «  » _________2022 г

	№
	Наименование прибора
	Кол-во/ед изм.
	Цена,сум
	НДС
	Сумма с учетом НДС, сум

	Ставка НДС,%
	Сумма

	1

	1 комплект

	15

	Итого:

Общая стоимость Товара:

	Продавец:

	Покупатель

	__________________________________

	___________________________________

PAGE
2